

Antanas BALKĖ:  
“Pasirinkimo  
negatyvas”

2 psl.

Opozicija stipri,  
vieninga ir gins  
savo teises

3 psl.

SPA Vilnius masa-  
žuotojai - vėl tarp  
geriausių šalyje

2 psl.

Nuteistasis  
tebeieškomas

Darius Ovčnikovas gali mė-  
ginti prisiglausti pas vietos gy-  
ventojus, todėl žmonių prašo-  
ma būti atsargiais ir apie jį ne-  
delsiant informuoti policiją

3 psl.

Greitoji gimdyti  
vežė dvi keturio-  
likmetes

3 psl.

Duris atvers  
ekomiestelis

3 psl.

## Plastikinis Kanarų grožis Ateities gatvėje



Palmės iš plastiko butelių



Fuksijų krūmas iš plastiko



Vazonai - paršeliai



Paukščiai, iškarpyti iš pieno taros

12 psl.

**PREMIERA!** KOMEDIJA APIE MELĄ

**TIESA** DOMINO teatras

REŽ. M. SLAVINSKIS

AUSRA STUKYTE  
LINA RASTOKAITĖ

REDA DOMINAITĖ  
NERINGA VARNELYTĖ

ANDRIUS BIALOŽEŠKIS  
ALGIRDAS DANAVIČIUS

REŽ. M. SLAVINSKIS

EVALDAS JARAS  
DARIUS AUŽELIS

BIRŽELIO 26 D. 19 VAL.

DRUSKININKAI, „EGLĖS“ SANATORIJA

bilietai

Bilietus galite įsigyti [www.bilietai.lt](http://www.bilietai.lt), visose BILIETAI LT kasose ir Druskininkų turizmo ir verslo centre.

Apsivogė, nes neturėjo ką valgyti

Druskininkų teismas neseniai paskelbė nuosprendį moksleiviui A.B., kuris apvogė savo pažįstamą, nes neturėjo už ką nusipirkti maisto.

2 psl.

Išskirtinės popietės staigmenos

„Bičiulių“ klubas, vienijantis senuosius Druskininkų miesto pedagogus, oriai ir tautiškai nusiteikęs pažymėjo mokslo metų pabaigą.



6 psl.

Kuo Gerardas Raitas kitoks?



7 psl.









# Išskirtinės popietės staigmenos

Izabelė ŪSIENĖ

„Bičiulių“ klubas, vienijantis senuosius Druskininkų miesto pedagogus, oriai ir tautiškai nusiteikęs pažymėjo mokslo metų pabaigą. Šįkart – netoli nuo Merkinės plytinčiame Zakavolių kaime.

## Pakeliui į Zakavolių kaimą

Išradinga mūsų globėja ir klubo vadovė Rita Mikalčienė viena pati nusprendė, kuo nustebinti savo bičiuliečius. Nuveš į Zakavolių kaimą, supažindins su Petru Pretkeliu – respublikoje žinomu juodosios keramikos meistru. Dar Rita sugalvojo paprašyti šiai ekskursijai vadovauti taip pat labai žinomą žmogų Mindaugą Lapelę – druskininkietį, regis, gražiai ir prasmingai tituluojamą kaip nacionalinio Dzūkijos parko entuziastingą darbuotoją. Jo niekaip nepavadinsi biurokratu – biurokratai nelaksto su visais, kas juos pakviečia, į savo valdas. Nerodo, neaiškina kiekvieno paukštelio kilmės šalies, upelio tėkmės ir vingrumo, medžių ir kalvelių susidarymo. Juo lab žmonių, jaukiai įsikūrusių Merkinės gamtos ypatingoje auroje, veiklos. Ačiū Ritai už tokią staigmeną. Ir Mindaugui, su mumis praleidusiam šią išskirtinę tikros vasaros popietę.

Pakeliui į Zakavolių kaimą Rita mums paskaitė patriotiškai svarbią paskaitėlę apie garsią Merkinės praeitį. Jai 653–oji metai. Čia lankėsi daug svarbių valdovų: caras Petras I, karvedis Michailas



Druskininkų „Bičiuliai“ svečiuose pas juodosios keramikos meistrą Petrą Pretkelį

Kutuzovas, švedų karalius Karolis XII, Merkinę mylimai moteriai Barborai Radvilaitei padovanojęs Žygimantas Augustas. Čia ypatingomis aplinkybėmis mirė Lenkijos karalius, LDK kunigaikštis Vladislovas Vaza – prieš mirtį pareikalavo išnešti jį aikštėn, kad žmonės pamatytų, kaip miršta karaliai. Šis kampelis Europoje unikalus tuo, kad dar tebėra renovacijos projektų nenusiaubtas. Dėl to mūsų Dzūkijos nacionalinis parkas tapo PAN nariu. Šiuos ir kitus Merkinės išskirtinumus gražiai papildė ir M.Lapelė – ypatingas ekskursijos vadovas.

Pravažiuojame Merkinę, žvilgtelime į bažnyčią, paminklą biurokratui, „pasidžiaugiam“, kad Lietuvoje ko jau ko, bet biurokratų tikrai gausu – tik lietuvių mažėja. Mindaugas dar primena, kad ir jis irgi biurokratas, bet visiems tik džiaugsimas iš to priminimo. Daugiau tokių biurokratų „išsibudintų keltis“, Kristijono Donelaičio žodžiais tariant, ir pabūti su žmonėmis ne tik prieš rinkimus.

## Juodosios keramikos pamoka

Šit ir Zakavolių kaimas. Ir žymus juodosios keramikos meistras P.Pretkelis. Dairomės po kiemelį, pavėsinėje paklausome apie juodosios keramikos išlikimo stebuklą. Petras pasakoja apie savo potraukį šiam menui. Primena sodybos šeimininką Miką Miliauską – juodosios keramikos pirmtaką. Apie tai, kaip nelengva jam buvo įsigyti sodybą būtent šiam darbui – menui. Be pusseserės paramos iš Amerikos nebūtų įveikęs finansinės naštos. Ji paaukojo šiam tikslui 500 dolerių. Tai buvo dideli pinigai. Pasakojo, kaip pats mokėsi, dirbo, o meistrui sulaukus garbaus amžiaus, įsigijo šią sodybą. Išklauso mūsų pasiteiravimų, noriai paaiškina, kad čia dažnai atvyksta menininkai, vyksta seminarai, plenerai ir kiti susibūrimai. Ekskursijos vadovas M.Lapelė patikina, kad Petriui nereikia ieškoti raiškos erdvių – paprastai pas jį atkeliauja žmonės susipažinti, išgirsti, pasi-



P.Pretkelio juodosios keramikos pamoka Ritai Mikalčienei

grožėti jo kūriniais. Sugužame į trobelę. Klausomės, fiksuojame akimirkas ir grožimės meistro kūriniais. Gauname ypatingą – netradicinę pamoką. Savo akimis pamatome, kaip iš menininko rankų išsprūsta gaminys – kaip paukštis iš vieno medžio į kitą. Jų čia gausu prie Straujos upelio. Taip pat ir inkilų medžiuose. Žingeidūs ekskursantai apžiūri, išgija juodosios keramikos dirbinį, turės ką vaikams ir anūkams parodyti. Ir, žinoma, šią miniatiūrinę kelionę prisiminti. Rita apdovanoja Petrą ir Mindaugą, gerus bičiulius, „Atgimimo“ mokyklos kalendoriumi, kuriame pavaizduota „Bičiulių“ klubo veikla per pastaruosius metus.

## Pasiūbavome bokšto viršūnėje

Supratingas vairuotojas Jonas jau mindžikuoja – suprantame, kad mokyklinis autobusiukas turi kitų užduočių. Skubame į Merkinės stebuklą – apžvalgos bokštą. Mindaugas viską gražiai paaiškina, pa-

tikina, kad šis objektas įtrauktas į vieną iš dešimties geriausiai lankytinų objektų Lietuvoje. Dar priduria, kad jo uošvė, atšventusi 84-erius metus, sugebėjo įveikti visus laiptelius ir pasiekt paskutinę padalą. Juokaudami lipame, visų laiptelių neįveikiau, užtat mane gražiai aplenkė Veronika, Teresė, Boleslava, Vytautas, Janina, Aldutė ir kiti – tebūnie jiems garbė. Ilgam prisiminsime siūbavimą bokšto viršūnėje, Merkinės panoramą, Nemuno vingius, bažnyčią. Įspūdžių pakerėti, lyginome su Eifelio bokštu Paryžiuje. Tiesą pasakius, - Merkinės naudai...

Paskutinis lankytinas objektas – Mergelių akelės. Autobusą dar sustabdė mūsų istorikas Vytautas Valentukevičius. Ir įsakė: pažvelkite į Merkinės miesto ribos stulpą – jis čia pat per autobuso langą matomas. Solidus pūpsos tarp kitų statinių ir nuo kelio gerai matomas.

## „Įsakėme“ vieni kitiems

Šit ir ežeras. Gamtos kampelis – kaip iš Dievo skreito ištrauktas. Technologijų nesudrumsta tyla – net telefonai nepypstelėjo. Pievoje atpažįstame žoleles, išiklausome į ežero bangelių virpėjimą. Ir, žinoma, įsitaisome svečiams skirtoje palapinėje prie ilgo stalo, kuris kaipmat praturtėja atsivežtiniais pyragais ir kitais gardėsiams. Gražūs žodžiai, padėkojimai Mindaugui ir Ritai – šios popietės iniciatoriams ir pasaulio grožybių aiškintojams Merkinės padangėje. Gimė prisiminimai, priartinę pokario metus. Čia mokytojavo šiandieninės ekskursantės, o tuomet jaunos mokytojos Regina Gvazdaitienė, Elena Kvaraciejienė, kuriai teko laimėti netgi direktoriauti Merkinėje tais rūsčiais pokario metais. Paklausta paaiškino: „Anoks ten mano direktoriavimas. Tuometis mokyklos vadovas Julius Būtėnas išsikėlė gyventi į Vilnių, o kitas jaunas išėjo į partizanus, man palikęs direktoriaus postą. Baisūs laikai“. Išklausėme tradicinio Ritos „įsakymo“ – nesirgti ir vėl susirinkti rugsėjį - šviestis, lavintis, pajavairinti gyvenimą dvasiniais turtais. To paties palinkėjome ir Mindaugui bei Ritai.

Dovanotas laikas tikėjo paskutinę valandą, laikas grįžti į Švietimo centrą. Spėjome sugrįžti, išlipome ir neskubiai persikėlėme į kitą būties kertelę – kasdienybę, paženklintą rūpesčių ir paglostytą senolių išminties.

## Mieli druskininkiečiai,

Gegužės 30d. – Jūsų ir Jūsų miesto diena.  
**SVEIKINAME!**

Mes tikime, kad kiekvienas iš Jūsų – neįtikėtinas, ypač, kai jaučiasi gerai. Todėl mes esame tam, kad kasryt nubudę galėtumėte drąsiai pasakyti:  
**„ŠIANDIEN – MANO DIENA!“**



## MIESTO ŠVENTĖS DOVANA!

TIK 05 30 visose DRUSKININKŲ EUROVAISTINĖSE  
laukiame Jūsų su dovanomis!\*

\* Pasiūlymas galioja Druskininkų vaistinėse: Čiurlionio g. 99; Veisiejų g. 31; Čiurlionio g. 50. Dovana – „Live Well Multivitaminai ir mineralai“ šnypščiosios tabletės (10 vnt.). Dovana bus įteikta klientams, kurie išvardintose EUROVAISTINĖSE apsipirks už ne mažesnę nei 0,58 Eur (2 Lt) sumą, su kortele MEDUS. Kortelė MEDUS pagal aukščiau nurodytas sąlygas gali būti panaudota tik vieną kartą. Dovanų kiekis ribotas.

**EUROVAISTINĖ**  
jauskitės gerai













# Plastikinis Kanarų grožis Ateities gatvėje

**D**arželis prie Ateities gatvės 24-ojo daugia-  
bučio gali būti lanky-  
tina vieta kaip iš mi-  
neralinio vandens, giros, alaus, pie-  
no plastikinių butelių, kitokių at-  
liekų galima „išauginti“ palmes,  
gėles, įvairiausių žiedus, „prisijau-  
kinti“ atogrąžų kraštų ir vietinę gy-  
vūniją. Tereikia noro, fantazijos ir  
kruopščių rankų, kurios sugebėtų  
kantriai karpyti plastiką, jį klijuoti,  
raišioti, sukurti realius pavidalus,  
surasti jiems vietą tarp gyvos augalijos.  
Tai druskininkietės Daivos Balevičienės  
įdirbis ir išmonė. Būtent taip ji supranta  
grožį, kurio stengiasi dabinti viso daugia-  
bučio aplinką – ne vien tik po savo  
buto 1-ajame aukšte langais. „Ne-  
būtina daryti žygdarbių, visai pa-  
kanka mažų dalykėlių, atliktų su  
didele meile, kad būtum laimingas,“ –  
cituoja Daiva Motinos Teresės žodžius,  
kuriais vadovaujasi kasdieniniuose darbuose.

Pakalbinta, kaip atsirado noras  
taip ir tiek dirbti, 53-ųjų metų D. Ba-  
levičienė sugrįžta į vaikystę, kai 5-  
erių metų pradėjo megzti savo lė-  
lėms drabužėlius. Visą gyvenimą  
mezgė ir nėrė, pati sugalvodama



Vazoninė afrikietė



Iš karoliukų suvertas bonsai



Pavogta plastikinė pelėda



Plastikinė papūga palmės viršūnėje



Daivos iškeptas proginis tortas



Odiniai papuošalai

200 giros butelių iškarpytos ir su-  
rištos. Šalia plastikinių gėlių veš-  
lus krūmas, ta pačia technologija  
atliktas, pražydo. Ant palmės plas-  
tikinė papūga nutūpė, kaimynystėje  
rudo plastiko pelėda įsikūrė,  
prie sienos pieno plastiko balan-  
džiai prisišlijo, buteliai-bitės ant  
krūmo pakibo, įvairių spalvų va-  
zos-paršeliai gėlėmis pasidabino,  
vazoninė afrikietė prisėdo. Vargiai  
išvardinsi visą plastikinės gyvūni-  
jos ir augalijos įvairovę, kurią Ba-  
levičiai nuo Naujųjų metų kūrė iš  
įvairiais būdais susirinktos taros.  
Daivai malonu, kad jos darbai dau-  
geliui patinka. „Grožiai ne tik kai-  
mynai, bet ir praeiviai, - pasakoja  
šių darbų autorė, kuriai buvo įdo-  
mu visa tai kurti. – Vieni sustoję  
apžiūrinėja, kiti fotografuojasi, pa-  
sako gražų komplimentą“. Vienas  
iš įdomesnių išgirstų komplimen-  
tų buvo pastebėjimas, kad šiai vie-  
tai iki Kanarų grožio tik baseino  
trūksta.

Deja, kartais Daiva po nakties  
randa išrautas ir šalia numestas sa-  
vo pasodintas gyvas gėles, aptinka  
pribertos druskos ne tik prie auga-  
lų, bet ir ant kilimėlio prie buto  
durų. O po šiųmetinės gegužės 17  
d. nakties prie savo daugia-  
bučio Ateities g. 24 nerado ne tik savo  
plastikinių darbų, bet ir pakabintų  
gyvų gėlių. „Kažin, ar gali žmogui  
suteikti džiaugsmo pavogtas daik-  
tas?“ – viešai klausia D. Balevičienė.  
Ir kreipiasi: „Jeigu pamatysit  
kaimyno sklype plastikines rožines  
spalvos gėles, rudą pelėdą, rožinės  
ir auksinės spalvos vazonus-parše-  
lius, žinokit, kad jie „atkeliaavę“ iš  
Ateities gatvės. Užjaučiu žmones,  
kurie turi tokių kaimyną“. Be abe-  
jo, D. Balevičienėi skaudu dėl to-  
kio apvaginimo ir neretų praneši-  
mų, kad išdraskytas darželis. Į  
klausimą, kodėl, jos nuomone, vi-  
sa tai vagiama ir niokojama, Daiva  
iškart atsako: „Matyt, iš pavydo ir  
tinginystės, kad nieko nemoka ir  
nenori išmokti“.

Kita vertus, toks barbarizmas  
D. Balevičienės, kuklios ir jautrios  
moters, neatbaidė nuo noro dabinti  
gyvenamojo namo aplinką, juolab  
šeimoje tiek pomėgi rankdar-  
biams, tiek aplinkos grožiui pavel-  
dėjo dukros bei anūkės. Su viena iš  
anūkių močiutė Daiva jau ir lėlė  
kartu pasisuiavo, ir pamezgė.

„Druskonio“ inf.

## BIRŽELIO 5-6 DIENOMIS

### TRADICINĖ TARPTAUTINĖ ŠVENTĖ

# Pasienio Fiesta 2015

Šventės tema  
**MES ESAM DŽŪKAI  
GIRIŲ KARALIAI**

**I DIENA Birželio 5 d.**

10.00 val. Krepšinio 3x3, paplūdimio tinklinio varžybos prie Lazdijų sporto centro (Džūkų g.1).

11.00 val. **POKALBIS** su literatūros kritiku Valentinu Sventicku ir poetu Gintaru Bleizgiu Lazdijų viešojoje bibliotekoje.

16.00 val. Parodos „Savo divonais kelių in bažnyčių nuklotau“ pristatymas Lazdijų krašto muziejuje.

**VEISIEJŲ MIESTO PARKE**

16.00 val. Stilizuota amatininkų, prekybininkų mugė ir bendruomenių kiemeliai.

19.00 val. Vakaro pristatymas, konkursas **ŽVĒRIENA VISAP** (dalyvauja medžiotojų būrelių kulinarai).

**DŽŪKIŠKA SEPTINKOVĖ** Džūkijos karaliaus sertifikatui gauti

20.20 val. Grupių **16 HZ, KRYŽKELĖ, ŽIBURYS, DAFYLK**, koncertas. Konkurso **ŽVĒRIENA VISAP** pabaiga, patiekalų vertinimas.

22.30 val. Diskoteka.

**II DIENA Birželio 6 d.**

7.00 val. Spiningavimo varžybos Ančios ežere Veisiejuose.

10.00 val. Lazdijų rajono seniūnijų **SPORTO ŽAIDYNĖS** prie Lazdijų sporto centro (Džūkų g.1).

13.00 val. Šv. Mišios Lazdijų Šv. Onos bažnyčioje.

**LAZDIJŲ MIESTO PARKE**

9.00 val. Amatininkų – prekybininkų mugės pradžia.

11.00 val. Baltijos šalių medkirčių čempionatas **MEDKIRTYS 2015**.

12.00 val. Folkloro kolektyvų ir kaimo kapelų šventinė programa.

13.00 val. **RIEDLENTININKŲ ŠOU**.

14.30 val. Lazdijų rajono savivaldybės mokinių konkurso **UŽAUKIT DIDESNI UŽ MUS** nugalėtojų apdovanojimas.

15.10 val. Cirko **JAUNYSTĖ** iš Šakių programa.

16.30 val. Meno mėgėjų kolektyvų eiseną į miesto parką.

17.00 val. Šventinis koncertas su **VYTAUTU ŠIŠKAUSKU, POP LADIES, ŽAS** bei meno mėgėjų kolektyvų iš kaimyninių savivaldybių ir užsienio šalių pasirodymai.

23.00 val. Fejerverkai, diskoteka.

ORGANIZATORIAI: LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ [www.lazdijai.lt](http://www.lazdijai.lt) | RENGINIO DRAUDĖJAS: GJENSIDIGE | INFORMACINIAI RĖMĖJAI: Alytaus Naujienos, ŽODIS, Džūkų žinios, DRUSKONIS, www.pasieniofiesta.lt